



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำานารายณ์

ที่ ลบ 52903/ 403

วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง ขอรายงานผลและอนุมัติการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำานารายณ์ อำเภอย้ายบาดาล จังหวัดลพบุรี

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลลำานารายณ์

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลำานารายณ์ ที่ 360/2569 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2569 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำานารายณ์ อำเภอย้ายบาดาล จังหวัดลพบุรี ขออนุมัติงบประมาณไว้ 97,800.- บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ประชุมพิจารณาการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำานารายณ์ อำเภอย้ายบาดาล จังหวัดลพบุรี ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ตามหลักเกณฑ์ โดยคำนวณกำหนดราคากลางเป็นเงิน 95,836.- บาท ตามแบบรูปรายการเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569 และแบบคำนวณราคากลาง ปร.1 ปร.1(ก) ปร.4 พร้อมรายงานการประชุมคณะกรรมการฯ

ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ กำหนดราคากลางเป็นเงิน 95,836.- บาท (เก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทถ้วน) เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เพื่อใช้ดำเนินการจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๐๐๕๐๙๖
(นางสาวนิศาชล กิจลาดแยง)
ปลัดเทศบาลตำบลลำานารายณ์

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิวัฒน์ ศรีชมภู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรพงศ์ พัฒนพันธ์ชัย)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายนาโชค ชานก)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

☒ทราบ ☒อนุมัติ ☒อนุญาต

☒ดำเนินการตามเสนอ

☒.....

(นายภพ สุประเพียร)

นายกเทศมนตรีตำบลลำานารายณ์

แบบสรุปประมาณราคา

กลุ่ม งานอาคาร

แบบ ปร.4

งานซ่อมแซม ซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล.

สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลลำนายารายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดลพบุรี

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำนายารายณ์

แบบ ปร. 1 และ ปร. 1(ก) รวมจำนวน 9 แผ่น

คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	เฉลี่ย(บาท)	หน่วย	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำนายารายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดลพบุรี จำนวน 15 รายการ	95,836.00	6,389.07	บ่อ	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	- หลักเกณฑ์ Factor F งานอาคาร				มิถุนายน 2569
	- เงินล่วงหน้าจ่าย = 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก = 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7 %				
	กำหนดราคากลาง	95,836.00	(-กำหนดพื้นที่ปรับลดหรือสามสิบหกบาทถ้วน-)		

ประมาณราคาโดย.....

(นายนำโชค ชานก)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจ.....

(นายอภิวัฒน์ ศรีชมภู)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ.....

(นางสาวนิศาชล ก้าวลาดแยง)
ปลัดเทศบาลตำบลลำนายารายณ์

อนุมัติ.....

(นายภพ สุประเพียร)
นายกเทศมนตรีตำบลลำนายารายณ์

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่ม งานอาคาร

งานซ่อมแซม ซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล.

สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์

แบบ ปร. 1 จำนวน 8 แผ่น

คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวนบ่อ	ค่าต้นทุน	Factor F	เป็นเงิน	คิดเป็นเงิน	หมายเหตุ
หมู่ 5 ตำบลลำน้ำรายณ์							
1	ขนาด 0.40 x 0.90 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,771.12	1.3073	6,237.29	6,237.00	
2	ขนาด 0.36 x 0.90 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,455.84	1.3073	5,825.12	5,825.00	
3	ขนาด 0.38 x 0.96 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,855.70	1.3073	6,347.85	6,347.00	
4	ขนาด 0.40 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	5,041.26	1.3073	6,590.43	6,590.00	
5	ขนาด 0.42 x 0.92 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,889.21	1.3073	6,391.66	6,391.00	
6	ขนาด 0.37 x 1.06 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	5,023.81	1.3073	6,567.63	6,567.00	
7	ขนาด 0.42 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	5,152.00	1.3073	6,735.21	6,735.00	
8	ขนาด 0.42 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	5,173.18	1.3073	6,762.90	6,762.00	
9	ขนาด 0.39 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,976.28	1.3073	6,505.49	6,505.00	
10	ขนาด 0.40 x 0.98 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,967.00	1.3073	6,493.36	6,493.00	
11	ขนาด 0.38 x 0.96 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,856.23	1.3073	6,348.55	6,348.00	
12	ขนาด 0.40 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	5,068.22	1.3073	6,625.68	6,625.00	
13	ขนาด 0.31 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,694.75	1.3073	6,137.44	6,137.00	
14	ขนาด 0.31 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,694.75	1.3073	6,137.44	6,137.00	
15	ขนาด 0.31 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1	4,694.75	1.3073	6,137.44	6,137.00	
		15	73,314.09			95,836.00	

ประมาณราคาโดย.....

(นายนำโชค ชานก)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นควรอนุมัติ.....

(นางสาวนิศาชล กิ่วลาดแยง)
ปลัดเทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์

ตรวจ.....

(นายอภิวัฒน์ ศรีชมภู)
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายภพ สุประเพียร)
นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำรายณ์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร
งาน ช่อมแซมขอบและฝ้าบ่อพัก คลส.
สถานที่ 5 ตำบลลำราชน อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำราชน
ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลลำราชน

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
						ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ขนาด 0.40 x 0.90 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ						
	1.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บารับฝ้าบ่อ)	0.70	ท่อน	1,085.00	759.50	410.00	287.00	1,046.50	
	- DB 12 มม.	3.46	กก.	22.78	78.82	3.90	13.49	92.31	
	- RB 9 มม.	2.09	กก.	22.06	46.11	4.90	10.24	56.35	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	103.53	329.00	16.78	120.31	
	- ไม้แบบ	0.51	ตร.ม.	217.29	110.82	163.00	83.13	193.95	
	1.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าบ่อพัก)	0.86	ท่อน	1,885.00	1,621.10	640.00	550.40	2,171.50	
	- DB 12 มม.	6.38	กก.	22.78	145.34	3.90	24.88	170.22	
	- RB 9 มม.	3.58	กก.	22.06	78.97	4.90	17.54	96.52	
	- งานทาสีกันสนิม	0.52	ตร.ม.	38.00	19.76	36.00	18.72	38.48	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.07	ลบ.ม.	2,030.00	142.10	329.00	23.03	165.13	
	รวมเป็น				3,130.90		1,640.22	4,771.12	
2	ขนาด 0.36 x 0.90 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ						
	2.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บารับฝ้าบ่อ)	0.68	ท่อน	1,085.00	737.80	410.00	278.80	1,016.60	
	- DB 12 มม.	3.46	กก.	22.78	78.82	3.90	13.49	92.31	
	- RB 9 มม.	2.03	กก.	22.06	44.78	4.90	9.95	54.73	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	91.35	329.00	14.81	106.16	
	- ไม้แบบ	0.38	ตร.ม.	217.29	82.57	163.00	61.94	144.51	
	2.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าบ่อพัก)	0.84	ท่อน	1,885.00	1,583.40	640.00	537.60	2,121.00	
	- DB 12 มม.	2.87	กก.	22.78	65.38	3.90	11.19	76.57	
	- RB 9 มม.	1.34	กก.	22.06	29.56	4.90	6.57	36.13	
	- งานทาสีกันสนิม	0.50	ตร.ม.	38.00	19.00	36.00	18.00	37.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.06	ลบ.ม.	2,030.00	129.92	329.00	21.06	150.98	
	รวมเป็น				2,887.44		1,568.40	4,455.84	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร
งาน จอมแฉะขอบและฝ้าบ่อพัก คลส.
สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลลำทรายณ์ อำเภอย้ายบดาล จังหวัดลพบุรี
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำทรายณ์
ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลลำทรายณ์

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
3	ขนาด 0.38 x 0.96 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ					
	3.1 งานขอบบ่อพัก							
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-		595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บาริฝ้าบ่อ)	0.71	ท่อน	1,085.00	770.35	410.00	291.10	1,061.45
	- DB 12 มม.	3.46	กก.	22.78	78.82	3.90	13.49	92.31
	- RB 9 มม.	2.12	กก.	22.06	46.77	4.90	10.39	57.16
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	103.53	329.00	16.78	120.31
	- ไม้แบบ	0.51	ตร.ม.	217.29	110.82	163.00	83.13	193.95
	3.2 งานฝ้าบ่อพัก							
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าบ่อพัก)	0.89	ท่อน	1,885.00	1,677.65	640.00	569.60	2,247.25
	- DB 12 มม.	6.82	กก.	22.78	155.36	3.90	26.60	181.96
	- RB 9 มม.	2.86	กก.	22.06	63.09	4.90	14.01	77.11
	- งานทาสีกันสนิม	0.53	ตร.ม.	38.00	20.14	36.00	19.08	39.22
	- ท่อเหล็กอานสี่เหลี่ยม Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.07	ลบ.ม.	2,030.00	142.10	329.00	23.03	165.13
	รวมเป็น				3,193.48		1,662.21	4,855.70
4	ขนาด 0.40 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ					
	4.1 งานขอบบ่อพัก							
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-		595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บาริฝ้าบ่อ)	0.73	ท่อน	1,085.00	792.05	410.00	299.30	1,091.35
	- DB 12 มม.	3.72	กก.	22.78	84.74	3.90	14.51	99.25
	- RB 9 มม.	2.19	กก.	22.06	48.31	4.90	10.73	59.04
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	101.50	329.00	16.45	117.95
	- ไม้แบบ	0.54	ตร.ม.	217.29	117.34	163.00	88.02	205.36
	4.2 งานฝ้าบ่อพัก							
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าบ่อพัก)	0.93	ท่อน	1,885.00	1,753.05	640.00	595.20	2,348.25
	- DB 12 มม.	7.10	กก.	22.78	161.74	3.90	27.69	189.43
	- RB 9 มม.	2.99	กก.	22.06	65.96	4.90	14.65	80.61
	- งานทาสีกันสนิม	0.56	ตร.ม.	38.00	21.28	36.00	20.16	41.44
	- ท่อเหล็กอานสี่เหลี่ยม Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.08	ลบ.ม.	2,030.00	162.40	329.00	26.32	188.72
	รวมเป็น				3,333.23		1,708.03	5,041.26

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร
งาน ช่อมแซมขอบและฝ้าบ่อพัก คลส.
สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านทราย อำเภอยะบะดี จังหวัดพัทลุง
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านทราย
ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านทราย

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
						ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	ขนาด 0.42 x 0.92 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ						
	5.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 mm. (บารับฝ้าบ่อ)	0.72	ท่อน	1,085.00	784.46	410.00	296.43	1,080.89	
	- DB 12 mm.	3.72	กก.	22.78	84.74	3.90	14.51	99.25	
	- RB 9 mm.	2.16	กก.	22.06	47.65	4.90	10.58	58.23	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	101.50	329.00	16.45	117.95	
	- ไม่แบบ	0.53	ตร.ม.	217.29	115.16	163.00	86.39	201.55	
	5.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 mm. (ฝ้าบ่อพัก)	0.89	ท่อน	1,885.00	1,677.65	640.00	569.60	2,247.25	
	- DB 12 mm.	6.02	กก.	22.78	137.14	3.90	23.48	160.61	
	- RB 9 mm.	3.66	กก.	22.06	80.74	4.90	17.93	98.67	
	- งานทาสีกันสนิม	0.54	ตร.ม.	38.00	20.44	36.00	19.37	39.81	
	- ท่อเหล็กอานสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.07	ลบ.ม.	2,030.00	142.10	329.00	23.03	165.13	
	รวมเป็น				3,216.44		1,672.77	4,889.21	
6	ขนาด 0.37 x 1.06 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ						
	6.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 mm. (บารับฝ้าบ่อ)	0.74	ท่อน	1,085.00	798.56	410.00	301.76	1,100.32	
	- DB 12 mm.	3.72	กก.	22.78	84.74	3.90	14.51	99.25	
	- RB 9 mm.	2.20	กก.	22.06	48.53	4.90	10.78	59.31	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.03	ลบ.ม.	2,030.00	60.90	329.00	9.87	70.77	
	- ไม่แบบ	0.54	ตร.ม.	217.29	117.34	163.00	88.02	205.36	
	6.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 mm. (ฝ้าบ่อพัก)	0.95	ท่อน	1,885.00	1,790.75	640.00	608.00	2,398.75	
	- DB 12 mm.	6.66	กก.	22.78	151.71	3.90	25.97	177.69	
	- RB 9 mm.	3.16	กก.	22.06	69.71	4.90	15.48	85.19	
	- งานทาสีกันสนิม	0.57	ตร.ม.	38.00	21.66	36.00	20.52	42.18	
	- ท่อเหล็กอานสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.07	ลบ.ม.	2,030.00	142.10	329.00	23.03	165.13	
	รวมเป็น				3,310.86		1,712.95	5,023.81	

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร
งาน ช่อมเขมรอบและผ่าบ่อพัก คลส.
สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านทราย อำเภอยะบะดี จังหวัดบุรีรัมย์
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านทราย
ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านทราย

แบบแปลนเทศบาล เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
7	ขนาด 0.42 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ผา	1.00	บ่อ						
	7.1 งานขบอบ่อพัก	1.00	บ่อ						
	- งานรื้อบ่อพักเดิม					595.00		595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บารับผ่าบ่อ)	0.76	ท่อน	1,085.00	824.60	410.00		1,136.20	
	- DB 12 มม.	3.72	กก.	22.78	84.74	3.90		99.25	
	- RB 9 มม.	2.23	กก.	22.06	49.19	4.90		60.12	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	101.50	329.00		117.95	
	- ไม้แบบ	0.55	ตร.ม.	217.29	119.51	163.00		209.16	
	7.2 งานผ่าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ผ่าบ่อพัก)	0.94	ท่อน	1,885.00	1,771.90	640.00		2,373.50	
	- DB 12 มม.	7.44	กก.	22.78	169.48	3.90		198.50	
	- RB 9 มม.	3.98	กก.	22.06	87.80	4.90		107.30	
	- งานทาสีกันสนิม	0.56	ตร.ม.	38.00	21.28	36.00		41.44	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-		24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.08	ลบ.ม.	2,030.00	162.40	329.00		188.72	
	รวมเป็น				3,417.27			5,152.00	
8	ขนาด 0.42 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ผา	1.00	บ่อ						
	8.1 งานขบอบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ			595.00		595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บารับผ่าบ่อ)	0.75	ท่อน	1,085.00	813.75	410.00		1,121.25	
	- DB 12 มม.	3.99	กก.	22.78	90.89	3.90		106.45	
	- RB 9 มม.	2.24	กก.	22.06	49.41	4.90		60.39	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	101.50	329.00		117.95	
	- ไม้แบบ	0.55	ตร.ม.	217.29	119.51	163.00		209.16	
	8.2 งานผ่าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ผ่าบ่อพัก)	0.95	ท่อน	1,885.00	1,790.75	640.00		2,398.75	
	- DB 12 มม.	7.54	กก.	22.78	171.76	3.90		201.17	
	- RB 9 มม.	3.98	กก.	22.06	87.80	4.90		107.30	
	- งานทาสีกันสนิม	0.57	ตร.ม.	38.00	21.66	36.00		42.18	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-		24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.08	ลบ.ม.	2,030.00	162.40	329.00		188.72	
	รวมเป็น				3,434.30			5,173.18	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร
งาน ซ่อมแซมขอบและฝ้าข้อพัก คสล.
สถานที่ 5 ตำบลลำ-ระยณ์ อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำ-ระยณ์
ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลลำ-ระยณ์

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน	รวม		หมายเหตุ
								ค่าวัสดุและค่าแรง		
9	ขนาด 0.39 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า 9.1 งานขอบข้อพัก - งานข้อข้อพักเดิม - เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (ปรับฝ้าข้อ) - DB 12 มม. - RB 9 มม. - คอนกรีต 240 Ksc - ไม้แบบ 9.2 งานฝ้าข้อพัก - เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าข้อพัก) - DB 12 มม. - RB 9 มม. - งานทาสีกันสนิม - ท่อเหล็กอานสังกะสี Ø 2" - คอนกรีต 240 Ksc	1.00	บ่อ							
		1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00		595.00	
		0.73	ท่อน	1,085.00	787.71	410.00	297.66		1,085.37	
		3.72	กก.	22.78	84.74	3.90	14.51		99.25	
		2.17	กก.	22.06	47.87	4.90	10.63		58.50	
		0.05	ลบ.ม.	2,030.00	101.50	329.00	16.45		117.95	
		0.53	ตร.ม.	217.29	115.16	163.00	86.39		201.55	
		0.92	ท่อน	1,885.00	1,734.20	640.00	588.80		2,323.00	
		6.92	กก.	22.78	157.64	3.90	26.99		184.63	
10	ขนาด 0.40 x 0.98 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า 10.1 งานขอบข้อพัก - งานข้อข้อพักเดิม - เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (ปรับฝ้าข้อ) - DB 12 มม. - RB 9 มม. - คอนกรีต 240 Ksc - ไม้แบบ 10.2 งานฝ้าข้อพัก - เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าข้อพัก) - DB 12 มม. - RB 9 มม. - งานทาสีกันสนิม - ท่อเหล็กอานสังกะสี Ø 2" - คอนกรีต 240 Ksc	1.00	บ่อ							
		1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00		595.00	
		0.73	ท่อน	1,085.00	787.71	410.00	297.66		1,085.37	
		1.73	กก.	22.79	39.42	3.90	6.75		46.17	
		2.17	กก.	22.06	47.87	4.90	10.63		58.50	
		0.05	ลบ.ม.	2,030.00	105.56	329.00	17.11		122.67	
		0.53	ตร.ม.	217.29	115.16	163.00	86.39		201.55	
		0.92	ท่อน	1,885.00	1,734.20	640.00	588.80		2,323.00	
		6.38	กก.	24.46	156.05	3.90	24.88		180.94	
	รวมเป็น	3.90	กก.	23.71	92.47	4.90	19.11		111.58	
		0.55	ตร.ม.	38.00	20.90	36.00	19.80		40.70	
		0.07	ท่อน	551.40	36.39	-	-		36.39	
		0.07	ลบ.ม.	2,030.00	142.10	329.00	23.03		165.13	
					3,277.84		1,689.16		4,967.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร
งาน ช่อมเขมขอบและฝ้าบ่อพัก คลส.
สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลลำทรายณ์ อำเภอย้ายบาศาล จังหวัดลพบุรี
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำทรายณ์
ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลลำทรายณ์

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง/ ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
11	ขนาด 0.38 x 0.96 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1.00	บ่อ						
	11.1 งานขอบบ่อพัก	1.00	บ่อ	-		595.00	595.00	595.00	
	- งานรื้อบ่อพักเดิม								
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บารับฝ้าบ่อ)	0.71	ท่อน	1,085.00	770.35	410.00	291.10	1,061.45	
	- DB 12 มม.	3.46	กก.	22.78	78.82	3.90	13.49	92.31	
	- RB 9 มม.	2.12	กก.	22.06	46.77	4.90	10.39	57.16	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบม.	2,030.00	103.53	329.00	16.78	120.31	
	- ไม้แบบ	0.51	ตร.ม.	217.29	110.82	163.00	83.13	193.95	
	11.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าบ่อพัก)	0.89	ท่อน	1,885.00	1,677.65	640.00	569.60	2,247.25	
	- DB 12 มม.	6.83	กก.	22.78	155.59	3.90	26.64	182.22	
	- RB 9 มม.	2.87	กก.	22.06	63.31	4.90	14.06	77.38	
	- งานทาสีกันสนิม	0.53	ตร.ม.	38.00	20.14	36.00	19.08	39.22	
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.07	ลบม.	2,030.00	142.10	329.00	23.03	165.13	
	รวมเป็น				3,193.93		1,662.30	4,856.23	
12	ขนาด 0.40 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา	1.00	บ่อ						
	12.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-		595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บารับฝ้าบ่อ)	0.73	ท่อน	1,085.00	792.05	410.00	299.30	1,091.35	
	- DB 12 มม.	3.72	กก.	22.78	84.74	3.90	14.51	99.25	
	- RB 9 มม.	2.19	กก.	22.06	48.31	4.90	10.73	59.04	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบม.	2,030.00	101.50	329.00	16.45	117.95	
	- ไม้แบบ	0.54	ตร.ม.	217.29	117.34	163.00	88.02	205.36	
	12.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าบ่อพัก)	0.93	ท่อน	1,885.00	1,753.05	640.00	595.20	2,348.25	
	- DB 12 มม.	7.10	กก.	22.78	161.74	3.90	27.69	189.43	
	- RB 9 มม.	3.99	กก.	22.06	88.02	4.90	19.55	107.57	
	- งานทาสีกันสนิม	0.56	ตร.ม.	38.00	21.28	36.00	20.16	41.44	
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.08	ลบม.	2,030.00	162.40	329.00	26.32	188.72	
	รวมเป็น				3,355.29		1,712.93	5,068.22	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร
งาน ช่อมแซมซ่อมและฝ้าบ่อพัก คลส.
สถานที่ 5 ตำบลลำราชนัน อำเภอยะบะดาส จังหวัดลพบุรี
ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำราชนัน
ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลลำราชนัน

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
						ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน		
13	ขนาด 0.31 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ						
	13.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 mm. (บับฝ้าบ่อ)	0.67	ท่อน	1,085.00	726.95	410.00	274.70	1,001.65	
	- DB 12 mm.	3.46	กก.	22.78	78.82	3.90	13.49	92.31	
	- RB 9 mm.	2.01	กก.	22.06	44.34	4.90	9.85	54.19	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบม.	2,030.00	97.44	329.00	15.79	113.23	
	- ไม้แบบ	0.47	ตร.ม.	217.29	101.69	163.00	76.28	177.98	
	13.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 mm. (ฝ้าบ่อพัก)	0.87	ท่อน	1,885.00	1,639.95	640.00	556.80	2,196.75	
	- DB 12 mm.	5.50	กก.	22.78	125.29	3.90	21.45	146.74	
	- RB 9 mm.	3.98	กก.	22.06	87.80	4.90	19.50	107.30	
	- งานทาสีกันสนิม	0.52	ตร.ม.	38.00	19.76	36.00	18.72	38.48	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.06	ลบม.	2,030.00	125.86	329.00	20.40	146.26	
	รวมเป็น				3,072.76		1,621.99	4,694.75	
14	ขนาด 0.31 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ						
	14.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 mm. (บับฝ้าบ่อ)	0.67	ท่อน	1,085.00	726.95	410.00	274.70	1,001.65	
	- DB 12 mm.	3.46	กก.	22.78	78.82	3.90	13.49	92.31	
	- RB 9 mm.	2.01	กก.	22.06	44.34	4.90	9.85	54.19	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบม.	2,030.00	97.44	329.00	15.79	113.23	
	- ไม้แบบ	0.47	ตร.ม.	217.29	101.69	163.00	76.28	177.98	
	14.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 mm. (ฝ้าบ่อพัก)	0.87	ท่อน	1,885.00	1,639.95	640.00	556.80	2,196.75	
	- DB 12 mm.	5.50	กก.	22.78	125.29	3.90	21.45	146.74	
	- RB 9 mm.	3.98	กก.	22.06	87.80	4.90	19.50	107.30	
	- งานทาสีกันสนิม	0.52	ตร.ม.	38.00	19.76	36.00	18.72	38.48	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.06	ลบม.	2,030.00	125.86	329.00	20.40	146.26	
	รวมเป็น				3,072.76		1,621.99	4,694.75	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน
งาน
สถานที่
ส่วนราชการ
ประมาณราคาโดย

อาคาร
ซ่อมแซมขอบและฝ้าบ่อพัก คลส.
หมู่ที่ 5 ตำบลลำทรายณ์ อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี
กองช่าง เทศบาลตำบลลำทรายณ์
กองช่าง เทศบาลตำบลลำทรายณ์

แบบแปลนเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569
คำนวณราคา วันที่ 14 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2569

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 8/8

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย	จำนวนเงิน	รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
15	ขนาด 0.31 x 1.00 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝ้า	1.00	บ่อ						
	15.1 งานขอบบ่อพัก								
	- งานรื้อบ่อพักเดิม	1.00	บ่อ	-	-	595.00	595.00	595.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. (บาร์ฝ้าบ่อ)	0.67	ท่อน	1,085.00	726.95	410.00	274.70	1,001.65	
	- DB 12 มม.	3.46	ก.ก.	22.78	78.82	3.90	13.49	92.31	
	- RB 9 มม.	2.01	ก.ก.	22.06	44.34	4.90	9.85	54.19	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.05	ลบ.ม.	2,030.00	97.44	329.00	15.79	113.23	
	- ไม้แบบ	0.47	ตร.ม.	217.29	101.69	163.00	76.28	177.98	
	15.2 งานฝ้าบ่อพัก								
	- เหล็กฉาก 100 x 100 x 7 มม. (ฝ้าบ่อพัก)	0.87	ท่อน	1,885.00	1,639.95	640.00	556.80	2,196.75	
	- DB 12 มม.	5.50	ก.ก.	22.78	125.29	3.90	21.45	146.74	
	- RB 9 มม.	3.98	ก.ก.	22.06	87.80	4.90	19.50	107.30	
	- งานทาสีกันสนิม	0.52	ตร.ม.	38.00	19.76	36.00	18.72	38.48	
	- ท่อเหล็กออบสัณยะ Ø 2"	0.07	ท่อน	376.65	24.86	-	-	24.86	
	- คอนกรีต 240 Ksc	0.06	ลบ.ม.	2,030.00	125.86	329.00	20.40	146.26	
	รวมเป็น				3,072.76		1,621.99	4,694.75	

3.1 การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานก่อสร้าง

แบบ บก.01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่องานซ่อมแซมขอบบ่อและฝาบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดลพบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดลพบุรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 97,800.- บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ซ่อมแซมขอบบ่อและฝาบ่อพัก คสล.

1. ขนาด $0.40 \times 0.90 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
2. ขนาด $0.36 \times 0.90 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
3. ขนาด $0.38 \times 0.96 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
4. ขนาด $0.40 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
5. ขนาด $0.42 \times 0.92 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
6. ขนาด $0.37 \times 1.06 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
7. ขนาด $0.42 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
8. ขนาด $0.42 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
9. ขนาด $0.39 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
10. ขนาด $0.40 \times 0.98 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
11. ขนาด $0.38 \times 0.96 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
12. ขนาด $0.40 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
13. ขนาด $0.31 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
14. ขนาด $0.31 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
15. ขนาด $0.31 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ

ตามแบบรูปรายการเทศบาลเลขที่ 11/2569

5. วันที่กำหนดราคากลางวันที่ 14 สิงหาคม 2569 นายกเทศมนตรีเห็นชอบวันที่ เป็นจำนวนเงิน 95,836.- บาท (เก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยสามสิบหกบาทถ้วน)

6. บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

6.2 ประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่องอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง อัตราร้อยละ 6 ต่อปี วันที่ 26 มิถุนายน 2569

6.3 ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดลพบุรี เดือนกรกฎาคม 2569

6.4 สืบราคาท้องที่ ร้านนำเจริญโลหะกิจ

7. กรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์ ที่ 360/2569 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2569

7.1 นายอภิวัฒน์ ศรีชมภู

ประธานกรรมการ

7.2 นายวัชรพงศ์ พัฒนพันธ์ชัย

กรรมการ

7.3 นายนำโชค ชานก

กรรมการ/เลขานุการ

อ้างอิงหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์

ที่ ลบ 52903/ 4๐๖ วันที่ 14 สิงหาคม 2569

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งงาน(TOR) กรณีงานก่อสร้าง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำรายณ์

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์ ที่ 360/2569 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2569 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี จำนวน 15 รายการ ขออนุมัติงบประมาณไว้ 97,800.- บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งงาน(TOR) กรณีงานก่อสร้างงานซ่อมแซมขอบและฝาบ่อพัก คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี จำนวน 15 รายการ ตามแบบรูปรายการเทศบาลฯเลขที่ 11/2569 คณะกรรมการฯจัดทำร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งงาน(TOR) ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0404.4/ว159 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2566

ข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการฯได้จัดทำร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งงาน(TOR) กรณีงานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกข้อความฉบับนี้ เห็นควรอนุมัติ เพื่อใช้ดำเนินการจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

-๐๐๐๐๐๐๐๐

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิวัฒน์ ศรีชมภู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรพงศ์ พัฒนพันธ์ชัย)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายนำโชค ชานก)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นางสาวนิศาชล ก้าวลาดแยง)
ปลัดเทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์

☐ทราบ ☒อนุมัติ ☐อนุญาต

☒ดำเนินการตามเสนอ

☐.....

(นายภพ สุประเพียร)

นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำรายณ์

**ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งงาน(Term Of Reference : TOR) กรณีก่อสร้าง
งานซ่อมแซมขอบและฝาป้องกัน คสล. หมู่ที่ 5 ตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดลพบุรี
หมู่ที่ 5 ตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดลพบุรี**

1. ความเป็นมา

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทบำรุงรักษาและซ่อมแซม(กองช่าง) งานซ่อมแซมขอบและฝาป้องกัน คสล. หมู่ที่
5 ตำบลลำน้ำรายณ์ อำเภอยะบะดี จังหวัดลพบุรี ขออนุมัติงบประมาณไว้ 97,800.- บาท

2. วัตถุประสงค์

เพื่อซ่อมแซมโครงสร้างพื้นฐาน และประชาชนสัญจรได้สะดวกยิ่งขึ้น

3. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย

3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้
ชั่วคราวตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจกรรมของนิติบุคคลนั้นด้วย

3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

3.7 เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานก่อสร้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
ดังกล่าว

3.8 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบล
ลำน้ำรายณ์ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรมในการเสนอราคาในครั้งนี้

3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์และคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า 47,000.- บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ

4. แบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง

แบบรูปรายการเทศบาลฯ เลขที่ 11/2569

5. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

รวมระยะเวลาดำเนินการภายใน 45 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

6. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกผู้ชนะการโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

7. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

จำนวนเงิน 97,800.- บาท งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2569

8. งานงวดงานและการจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลลำน้ำรายณ์จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และ
ค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดจ่ายเงินเป็นจำนวน 1 งวดงาน(งวดสุดท้าย) ดังนี้

1. ขนาด 0.40 x 0.90 x 0.10 ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ

/2. ขนาด 0.36...

2. ขนาด $0.36 \times 0.90 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
3. ขนาด $0.38 \times 0.96 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
4. ขนาด $0.40 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
5. ขนาด $0.42 \times 0.92 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
6. ขนาด $0.37 \times 1.06 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
7. ขนาด $0.42 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
8. ขนาด $0.42 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
9. ขนาด $0.39 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
10. ขนาด $0.40 \times 0.98 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
11. ขนาด $0.38 \times 0.96 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
12. ขนาด $0.40 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
13. ขนาด $0.31 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
14. ขนาด $0.31 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ
15. ขนาด $0.31 \times 1.00 \times 0.10$ ม. จำนวน 2 ฝา จำนวน 1 บ่อ

ให้แล้วเสร็จสมบูรณ์ตามแบบรูปรายการเทศบาลเลขที่ 11/2569 และข้อกำหนดเป็นเงิน 100% ของวงเงินในสัญญาจ้าง ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน ในการส่งมอบงานหากมีผลทดสอบที่เกี่ยวข้องให้รายงานผลทดสอบในงวดงานที่ 1 (งวดสุดท้าย) มาในคราวเดียวกัน

9. อัตราค่าปรับ

9.1 กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยมิได้รับอนุญาตจากเทศบาลตำบลลำนารายณ์จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ 10 ของวงเงินจ้างช่วงนั้น

9.2 กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างเทศบาลตำบลลำนารายณ์จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.25 ของวงเงินในสัญญาจ้าง

10. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้รับจ้างต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 6 เดือน นับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลลำนารายณ์ได้รับมอบงาน โดยจะต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

11. การปรับค่างานสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

หลักเกณฑ์สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้างตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีที่ นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) ในส่วนของผู้ว่าจ้างโดยคณะกรรมการตรวจรับพัสดุและ ผู้ควบคุมงานจ้างก่อสร้างเป็นผู้คำนวณภายใน 90 วัน เมื่อผู้รับจ้างส่งมอบงานแต่ละงวดหรือส่งมอบงานงวดสุดท้ายกำหนด สูตรดังนี้

สูตรงานอาคาร ข้อ 1.1 – 1.6

$$K = 0.25 + 0.15 \text{ It/Io} + 0.10 \text{ Ct/Co} + 0.40 \text{ Mt/Mo} + 0.10 \text{ St/So}$$

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรพงศ์ พัฒนพันธ์ชัย)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนำโชค ชานก)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอภิวัฒน์ ศรีชมภู)

ผู้อำนวยการกองช่าง